
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ политики 
Администрации Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

«^>» декабря 2020г. № <736 р.п. Усть-Донецкий

Об утверждении нормативных 
затрат на оказание муниципальной 
услуги на 2021 год

На основании Постановления Администрации Усть-Донецкого района 
от 28 сентября 2015 года № 602 «О порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Усть-Донецкого района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»; Приказа Минобрнауки 
России от 22.09.2015 № 1040 «Об утверждении Общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной политики, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) 
государственным (муниципальным) учреждением»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг, включённых в общероссийский базовый
(отраслевой) перечень (классификатор) государственных и
муниципальных услуг на 2021 год МБОУ ДО УДДШИ (приложение №1).

2. Утвердить значения нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг, включённых в общероссийский базовый
(отраслевой) перечень (классификатор) государственных и
муниципальных услуг на 2021 год МРБУК У-Д МЦБ (приложение №2).

3. Утвердить значения нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг, включённых в общероссийский базовый
(отраслевой) перечень (классификатор) государственных и
муниципальных услуг на 2021 год МБУК «РДК» (приложение №3).

4. Утвердить значение отраслевых корректирующих коэффициентов 
и коэффициентов выравнивания до уровня финансового обеспечения в 
пределах выделенных бюджетных ассигнований на 2021г. (приложение
4).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за соб

Начальник отдела



приложение 1

нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемой при расчёте объёма финанового обеспечения выполнения муниципального задания МБОУ ДО УДДШИ на 2021
год

Наименование муниципальной 
услуги

номер реестровой записи
Затраты, непосредственно связанные с 

оказанием услуги, руб. Затраты на общехозяйственные нужды

Нормативные ' 
затраты на 
оказание 
услуги, руб

0Т1 М3 и ОЦДИ ИНЗ КУ сни соцди УС ТУ ОТ2 пнз

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 8042000.99.0. ББ52А344000 167,83 7,63 0,78 0,01 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 176,44

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области искусств

42.Д44.0 86,33 3,73 0,38 0,01 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64

струнные инструменты 8021120.99.0. ББ55АБ04000 86,33 3,73 0,38 0,00 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64

хореографическое творчество 8021120.99.0 ББ55АЕ84000 86,33 3,73 0,38 0,00 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64

живопись 8021120.99.0. ББ55АД40000 86,33 3,73 0,38 0,01 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64

народные инструменты 8021120.99.0.ББ55АБ92000 86,33 3,73 0,38 0,00 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64
фортепиано 8021120.99.0.ББ55АА24000 86,33 3,73 0,38 0,00 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64
духовые и ударные 
инструменты 8021120.99 0 ББ55АБ36000 86,33 3,73 0,38 0,01 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64

хоровое пение 8021120.99.0. ББ55АГ04000 86,33 3,73 0,38 0,00 0,01 0,00 0,003 0,00 0,17 0,003 90,64



Приложение 2

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемой при расчете объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания МРБУК У-Д МЦБ на 2021 год

Наименование
муниципальной

услуги

Номер реестровой 
записи Затраты, непосредственно 

связанные с оказанием 
услуги, руб.

.......... ....... ..................... ..... . *■»

Затраты на общехозяйственные нужды, руб. Базовый 
норматив затрат 

на оказание 
услуги, руб.

ОТ1 М3 и
о ц д и инз КУ сни с о ц д и УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 • 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки

9101000.99.0.ББ83 AA00000

86,25 1,46 4,44 1,05 0,6 0,12 0,65 - 12,0 1,0 107,57

библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 
обслуживание 
пользователей 
библиотеки (Вне 
стационара КИБО)

9101000.99.0.ББ83АА01000

114,51 42,5 60,0 - - 8,22 - - 186,19 0,3 411,72



Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемой при расчете объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания МБУК «РДК» на 2021 год

Приложение 3

Наименование
муниципальной

услуги

Номер реестровой 
записи Затраты, непосредственно 

связанные с оказанием 
услуги, руб.

J -*i *

Затраты на общехозяйственные нужды, руб. Базовый 
норматив затрат 

на оказание 
услуги, руб.ОТ1 М3 и 

ОЦДИ ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Организация и 

проведение 
культурно- 
массовых 

мероприятий

9004000.99.0.ББ72АА00000

12010,96 1495,10 10,44 255,73 55,98 80,50 28,75 - 2522,33 23,0 16482,79

Организация 
деятельности 

клубных 
формирований и 
формирований 

самодеятельного 
народного 
творчества

9499160.99.0.ББ78 AA00000

2002,64 26,61 8,17 196,08 43,81 45,0 22,41 - 1940,8 18,0 4303,52



Приложение 4

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов и коэффициентов 
выравнивания до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных 

ассигнований на 2021г. на предоставление субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания (выполнение работ)

Н аим енование Номер реестровой 
записи

Значение
отраслевого

корректирую щ е
го

коэф ф ициента

Значение
коэффициент

а
вы равнивания

МБОУ ДО УДДШИ

- Реализация 
дополнительны х 

общ еразвиваю щ их 
программ

8042000.99.0. ББ52А344000

1 0,75

- Реализация 
дополнительны х 

предпроф ессиональны х 
программ в области 

искусств

1 0,75

1. струнны е 
инструм енты

2. хореографическое 
творчество

3. ж ивопись
4. народные 

инструм енты
5. фортепиано
6. духовы е и ударные 

инструм енты
7. хоровое пение

8021120.99.0.ББ55АБ04000

8021120.99.0.ББ55АЕ84000

8021120.99.0.ББ55АД40000
8021120.99.0.ББ55АБ92000

8021120.99.0.ББ55 А А24000
8021120.99.0.ББ55АБ36000

8021120.99.0.ББ55АГ04000

1 0,75

МРБУК У-Д МЦБ
- библиотечное, 

библиограф ическое и 
инф ормационное 

обслуж ивание 
пользователей библиотеки

9101000.99.0.ББ83АА00000 1 0,93

- библиотечное, 
библиограф ическое и 

инф ормационное 
обслуж ивание 

пользователей библиотеки 
(Вне стационара КИ БО )

9101000.99.0.ББ83 AA01 ООО

МБУК«РДК»
- Организация и проведение 

культурно-массовых 
мероприятий

9004000.99.0.ББ72ААООООО
1 1,023



- организация деятельности 
клубных ф ормирований и 

ф ормирований 
самодеятельного народного 

творчества

949916О.99.0.ББ78АА00000


